РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Сызранский
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Балашейка
второго созыва

РЕШЕНИЕ

от  03  октября 2012 года №_30_

О внесении изменений в решение Собрания представителей городского поселения Балашейка №81 от 27 декабря 2011 года
«О  бюджете городского поселения Балашейка

муниципального района Сызранский Самарской области

 на 2012 год»
                   Руководствуясь Положением о бюджетном процессе городского поселения Балашейка  муниципального района Сызранский Самарской области, на основании Федерального закона  №131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом городского поселения Балашейка, Собрание представителей  городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области

РЕШИЛО:

         1. Внести изменения  в решение Собрания представителей городского поселения Балашейка №81 от 27.12.2011г. «О бюджете городского  поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области на 2012 год»:

1.1 Пункт 2  решения Собрания представителей поселения изложить в новой редакции:

      «1. Утвердить  основные характеристики бюджета городского поселения Балашейка  муниципального района  Сызранский на 2012 год:

общий объем доходов  ​​–  11 901,540 тысяч рублей;

общий объем расходов – 11 546,283 тысяч рублей;
профицит -                         1 455,257 тысяч рублей.

1.2. Внести изменения в приложение «Поступление доходов в бюджет городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский в 2012 году по основным источникам» к решению Собрания представителей  городского поселения Балашейка №81 от 27.12.2011года «О бюджете городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области на 2012год» согласно Приложению №1.

1.3. Внести изменения в приложение «Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский на 2012 год» к решению Собрания представителей  городского поселения Балашейка №81 от 27.12.2011года «О бюджете городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области на 2012год» согласно Приложению №2.

1.4. Внести изменения в приложение «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский на 2012 год» к решению Собрания представителей  городского поселения Балашейка №81 от 27.12.2011года «О бюджете городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области на 2012 год» согласно Приложению №3.

2. Ведущему специалисту финансового отдела Администрации городского поселения Балашейка Сызранского района Тимаевой О.Н. обеспечить финансирование и контроль по целевому использованию бюджетных средств.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по имущественным отношениям, землепользованию и бюджету Гусева Н.А.

Глава городского поселения Балашейка

муниципального района Сызранский

Самарской области                                                                                 А.В.Дулин

Приложение №1

к решению Собрания представителей

городского поселения Балашейка

муниципального района Сызранский

Самарской области

                                                                                            от 03  октября 2012 г. №_30_

Поступление доходов в бюджет городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский в 2012 году по основным источникам

	Код бюджетной классификации
	Наименование источника
	Сумма, тыс. руб.

	___________1___________
	2
	3

	 100 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ

	7 182,901

	182 101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1800,000

	182 105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1,995

	182 106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	200,000

	182 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	200,000

	182 106 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	2 420,000

	182 106 06013 10 0000 110
	Земельный налог
	170,000

	182 106 06023 10 0000 110
	Земельный налог
	2 250,000

	708 111 05013 10 0000 120
	Доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки, гос.собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	180,000

	708 111 09045 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной казне поселения и в оперативном  управлении созданных органами управления учреждений
	2 550,000

	708 114 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения
	5,906

	459 108 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	25,000

	459 200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от бюджетов других уровней
	 1 468,439

	459 202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления
	1402,018

	459 202 01001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	75,223

	459 202 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	4 427,095

	459 202 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	149,900

	459 218 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	66,425

	459 219 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	- 0,004

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	11 901,540

Приложение №2

к решению Собрания представителей

городского поселения Балашейка

муниципального района Сызранский

Самарской области

                                                                                            от 03  октября 2012 г. №_30_
Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский на 2012 год

	Коды ведомственной классификации

	Сумма, тыс.руб.

	Наименование главного распорядителя бюджетных средств(направления расходования)
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	КВР
	Всего
	В том числе средства других бюджетов

	Органы местного самоуправления  городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	739,070
	0,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	0000000
	000
	437,400
	0,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300
	000
	437,400
	0,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	437,400
	0,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	0000000
	000
	301,670
	0,00

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	01
	03
	0021200
	000
	301,670
	0,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	03
	0021200
	500
	301,670
	0,00

	Администрация  городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	5 537,567
	3 250,200

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	2 191,457
	0,00

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400
	000
	2 191,457
	0,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	2 191,457
	0,00

	Резервные фонды
	01
	11
	0000000
	000
	64,910
	0,00

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	0700500
	000
	64,910
	0,00

	Прочие расходы
	01
	11
	0700500
	013
	64,910
	0,00

	 Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000
	000
	3 281,200
	3 250,200

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	0920300
	000
	31,000
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	01
	13
	0920300
	002
	31,000
	0,00

	Проведение мероприятий по обеспечению бесперебойного снабжения коммунальными услугами населения, возникающих при выполнении полномочий местного самоуправления
	01
	13
	5207500
	000
	3 250,200
	3 250,200

	Прочие расходы
	01
	13
	5207500
	013
	3 250,200
	3 250,200

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	000
	149,900
	149,900

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	149,900
	149,900

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	000
	149,900
	149,900

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	149,900
	149,900

	Жилищно коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	2 651,177
	0,00

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	0000000
	000
	95,090
	0,00

	Резервные фонды местных администраций
	05
	01
	0700500
	000
	95,090
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	05
	01
	0700500
	002
	95,090
	0,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0000000
	000
	1 670,137
	1 157,895

	Целевые программы муниципальных образований
	05
	02
	7950000
	000
	512,242
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	05
	02
	7950000
	002
	512,242
	0,00

	Проведение мероприятий по обеспечению бесперебойного снабжения коммунальными услугами населения, возникающих при выполнении полномочий
местного самоуправления
	05
	02
	5207500
	000
	1 157,895
	1 157,895

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	05
	02
	5207500
	002
	631,579
	631,579

	Субсидии юридическим лицам
	05
	02
	5207500
	006
	526,316
	526,316

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	885,950
	0,00

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100
	000
	390,000
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	05
	03
	6000100
	002
	390,000
	0,00

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200
	000
	280,000
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	05
	03
	6000200
	002
	280,000
	0,00

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400
	000
	20,000
	0,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000400
	002
	20,000
	0,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500
	000
	195,950
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	05
	03
	6000500
	002
	195,950
	0,00

	Культура и кинематография
	08
	00
	0000000
	000
	19,192
	19,000

	Культура
	08
	01
	0000000
	000
	19,192
	19,000

	Целевые программы муниципальных образований
	08
	01
	7950000
	000
	19,192
	19,000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	08
	01
	7950000
	002
	19,192
	19,000

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	11
	00
	0000000
	000
	58,000
	0,00

	Физическая культура и спорт
	11
	01
	0000000
	000
	58,000
	0,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры
	11
	01
	5129700
	000
	58,000
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	11
	01
	5129700
	002
	58,000
	0,00

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	13
	01
	0000000
	013
	23,000
	0,00

	Процентные ставки по долговым обязательствам
	13
	01
	0650300
	013
	23,000
	0,00

	Обслуживание  долговых обязательств
	13
	01
	0650300
	013
	23,000
	0,00

	Межбюджетные трансферты
	14
	00
	0000000
	000
	1 268,377
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	0000000
	000
	1 268,377
	0,00

	Предоставление межбюджетных трансфертов на культуру, кинематографию и средства массовой информации
	14
	03
	5210602
	000
	1 064,936
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	5210602
	017
	1 064,936
	0,00

	Межбюджетные трансферты на исполнение бюджета
	14
	03
	5210603
	000
	203,441
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	5210603
	017
	203,441
	0,00

	Итого расходов

	10446,283
	4 576,995

Приложение №3

к решению Собрания представителей

городского поселения Балашейка

муниципального района Сызранский

Самарской области

от 03  октября 2012 г. №_30_
Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета городского поселения  Балашейка муниципального района Сызранский на 2012 год
	код администратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов РФ
	Сумма,
тыс. рублей

	459
	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	-1 455,257

	459
	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ
	-1100,000

	459
	01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов  от других бюджетов бюджетной системы РФ  в валюте РФ
	0

	459
	01 03 00 00 10 0000 710
	Получение бюджетных кредитов  от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетом поселения в валюте РФ
	0

	459
	01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов полученных  от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	1100,000

	459
	01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетных кредитов полученных бюджетом поселения от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	1100,000

	459
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета
	- 355,257

	459
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-11 901,540

	459
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-11 901,540

	459
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих  остатков денежных  средств  бюджетов
	-11 901,540

	459
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	-11 901,540

	459
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	11 546,283

	459
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	11 546,283

	459
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов
	11 546,283

	459
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений
	11 546,283